



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

TERMO DE COMPOSIÇÃO DO ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo nº 07/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR – ENTREGA PARCELADA.

A composição do orçamento estimado foi realizada por solicitação de estimativa de preços através do e-mail para os fornecedores cadastrados na nossa base de dados. E após diversas tentativas de pesquisas de preços através do estabelecido no artigo 23 da Lei 14.133/21 e não obtendo êxito da estimativa completa, encontrou-se solução através de busca em site da internet, através dos links:

- <https://www.sitemercado.com.br/Supermercado-Godoy/adamantina-supermercado-godoy-centro-avenida-capitao-jose-antonio-de-oliveira>
- <https://www.ccdistribuidora.com.br/pre-mistura-pao-frances-pre-mescla-plus8725865/p?idsku=1392>

Portanto, conclui-se que para formação do orçamento estimado, também levou-se em consideração:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital.

Nome da Empresa	Método de Pesquisa	Valor orçado / apurado
-----------------	--------------------	------------------------



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

		(R\$)
COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	Orçamento	608.308,90
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Dados de pesquisa de domínio amplo	84.425,90
2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	Orçamento	759.229,20
MUNICIPIO DE SAGRES	Contratação Similar	46.122,90
ADRIEL RIBEIRO DE SOUZA & CIA LTDA	Dados de pesquisa de domínio amplo	10.552,60
CRF ALIMENTOS LTDA	Orçamento	49.712,50
FERNANDO BERNARDINO LOPES - ME	Orçamento	40.143,90
JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA	Dados de pesquisa de domínio amplo	2.216,05
AGG COMERCIO DE CARNES LTDA	Dados de pesquisa de domínio amplo	72.525,00
L. F. GODOI & CIA. LTDA.	Site da internet	485.190,31
BURGER FRIG INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	Dados de pesquisa de domínio amplo	12.284,00
EDSON PEREIRA CANDIDO	Dados de pesquisa de domínio amplo	1.078,20
SANTO ANTONIO PRBI ALIMENTOS LTDA	Dados de pesquisa de domínio amplo	11.500,00
JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Dados de pesquisa de domínio amplo	4.512,90
A.D.A.S DISTRIBUIDORA LTDA	Dados de pesquisa de domínio amplo	16.758,00
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Dados de pesquisa de domínio amplo	16.758,00
MUNICIPIO DE UBARANA	Consulta PNCP	6.980,60
CCN - COMERCIAL CENTRO NORTE ALIMENTOS LTDA	Site da internet	18.018,30
PRODOCIMO & FILHOS LTDA	Dados de pesquisa de domínio amplo	8.964,00

De forma combinada conforme itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	007.002.009 AÇUCAR CRISTAL 05 KG	PCT	240
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
11036	MUNICIPIO DE SAGRES	17,06	4.094,40
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	17,90	4.296,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	17,95	4.308,00
13092	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS	19,07	4.576,80
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	19,90	4.776,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		18,38	4.411,20



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

2 007.002.502 AMIDO DE MILHO 500 GR		PCT	100
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	4,59	459,00
13092	MUNICÍPIO DE MARIAPOLIS	4,99	499,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	7,80	780,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	8,95	895,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,58	658,00

3 007.002.148 ARROZ T1 5KG		PCT	828
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
11036	MUNICÍPIO DE SAGRES	22,50	18.630,00
13092	MUNICÍPIO DE MARIAPOLIS	25,50	21.114,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	27,49	22.761,72
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	29,98	24.823,44
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	34,80	28.814,40
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		28,05	23.225,40

4 007.005.177 AVEIA FLOCOS 170G		CX	170
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
11036	MUNICÍPIO DE SAGRES	4,75	807,50
13092	MUNICÍPIO DE MARIAPOLIS	4,82	819,40
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	5,49	933,30
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	7,90	1.343,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	10,50	1.785,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,69	1.137,30

5 007.005.186 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML		UN	130
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13092	MUNICÍPIO DE MARIAPOLIS	41,50	5.395,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	44,99	5.848,70
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	47,39	6.160,70
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	54,00	7.020,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		46,97	6.106,10

6 007.005.262 BISCOITO MAISENA 350G		PCT	240
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13092	MUNICÍPIO DE MARIAPOLIS	4,59	1.101,60
11036	MUNICÍPIO DE SAGRES	5,75	1.380,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	6,65	1.596,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	6,80	1.632,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	6,85	1.644,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,13	1.471,20

7 007.005.329 BISCOITO PAO DE MEL 500G		PCT	380
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	9,59	3.644,20
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	9,60	3.648,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	10,90	4.142,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		10,03	3.811,40



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

8 007.005.187 BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 500G		PCT	440
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13092	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS	6,29	2.767,60
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	7,98	3.511,20
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	8,19	3.603,60
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	10,50	4.620,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		8,24	3.625,60

9 007.005.330 BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR NATA 500G		PCT	390
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	8,95	3.490,50
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	8,98	3.502,20
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	11,50	4.485,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		9,81	3.825,90

10 007.005.189 BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 500G		PCT	390
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	11,40	4.446,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	11,49	4.481,10
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	14,80	5.772,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		12,56	4.898,40

11 007.005.331 BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 350G		PCT	490
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13092	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS	4,73	2.317,70
11036	MUNICIPIO DE SAGRES	5,70	2.793,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	6,65	3.258,50
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	6,80	3.332,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	6,95	3.405,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,17	3.023,30

12 007.002.543 BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMB. SECUNDARIA INDIV. 140G A 170G		PCT	1140
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	5,58	6.361,20
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	5,99	6.828,60
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	6,90	7.866,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,16	7.022,40

13 007.005.190 CACAU EM PÓ 200G		CX	320
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13092	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS	13,45	4.304,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	16,80	5.376,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	25,90	8.288,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		18,72	5.990,40



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

14 007.002.012 CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 G		PCT	130
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13092	MUNICÍPIO DE MARIAPOLIS	11,95	1.553,50
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	14,80	1.924,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	15,95	2.073,50
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	16,90	2.197,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		14,90	1.937,00

15 007.005.332 CANELA EM PÓ 10G		PCT	60
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13092	MUNICÍPIO DE MARIAPOLIS	1,58	94,80
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	2,20	132,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	3,87	232,20
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	4,90	294,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		3,14	188,40

16 007.005.333 CANELA EM RAMA 10G		PCT	60
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	2,20	132,00
13092	MUNICÍPIO DE MARIAPOLIS	2,45	147,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	3,87	232,20
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	4,90	294,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		3,36	201,60

17 007.002.051 CANJICA DE MILHO 500 G		PCT	170
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	8,90	1.513,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	8,98	1.526,60
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	9,90	1.683,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		9,26	1.574,20

18 007.002.002 CHÁ DE ERVA MATE 250 GRAMAS		CX	450
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	6,99	3.145,50
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	7,80	3.510,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	7,90	3.555,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		7,56	3.402,00

19 007.002.133 CHIMICHURRI 20G		PCT	400
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	3,29	1.316,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	4,90	1.960,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	4,98	1.992,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		4,39	1.756,00



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

20 007.005.334 COCO RALADO 100G		PCT	170
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13092	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS	3,56	605,20
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	5,49	933,30
11036	MUNICIPIO DE SAGRES	5,70	969,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	6,89	1.171,30
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	6,90	1.173,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,71	970,70
21 007.005.335 CRAVO DA INDIA 10G		PCT	60
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13092	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS	2,70	162,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	3,49	209,40
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	3,95	237,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	5,58	334,80
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		3,93	235,80
22 007.002.372 ERVILHA EM GRÃOS 500G		UN	110
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	9,79	1.076,90
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	12,00	1.320,00
11036	MUNICIPIO DE SAGRES	13,40	1.474,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	14,90	1.639,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		12,52	1.377,20
23 007.005.336 EXTRATO DE TOMATE 300G		PCT	460
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13092	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS	2,15	989,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	2,79	1.283,40
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	3,19	1.467,40
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	4,60	2.116,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		3,18	1.462,80
24 007.005.193 EXTRATO DE TOMATE 1,080KG		PCT	320
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13092	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS	8,48	2.713,60
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	9,49	3.036,80
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	10,89	3.484,80
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	12,10	3.872,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		10,24	3.276,80
25 007.005.194 FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1 500G		PCT	340
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	4,80	1.632,00
13092	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS	5,21	1.771,40
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	5,80	1.972,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	5,95	2.023,00
11036	MUNICIPIO DE SAGRES	6,50	2.210,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,65	1.921,00



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

26 007.005.195 FARINHA DE MILHO 500G		PCT	260
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	3,28	852,80
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	3,90	1.014,00
13092	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS	4,25	1.105,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	4,90	1.274,00
11036	MUNICIPIO DE SAGRES	6,00	1.560,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		4,47	1.162,20

27 007.002.413 FARINHA DE TRIGO TIPO 01- 1KG		PCT	250
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13092	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS	3,45	862,50
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	3,95	987,50
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	4,25	1.062,50
11036	MUNICIPIO DE SAGRES	4,80	1.200,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	5,49	1.372,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		4,39	1.097,50

28 007.002.414 FEIJÃO CARIOCA 1KG		PCT	1550
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
11036	MUNICIPIO DE SAGRES	7,10	11.005,00
13092	MUNICIPIO DE MARIAPOLIS	8,38	12.989,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	8,98	13.919,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	8,99	13.934,50
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	10,90	16.895,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		8,87	13.748,50

29 007.002.472 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 GR		UND	120
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	10,59	1.270,80
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	10,80	1.296,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	12,90	1.548,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,43	1.371,60

30 007.005.337 FUBA DE MILHO 500G		PCT	240
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	2,98	715,20
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	3,45	828,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	4,20	1.008,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		3,54	849,60



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

31 007.005.338 LEITE DE COCO 200ML		UN	140
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	4,78	669,20
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	5,99	838,60
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	6,80	952,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,86	820,40

32 007.003.060 LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR		PCT	1575
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	16,90	26.617,50
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	17,80	28.035,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	17,95	28.271,25
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		17,55	27.641,25

33 007.005.147 LEITE UHT 1 L INTEGRAL		LT	876
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	4,19	3.670,44
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	5,95	5.212,20
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	5,98	5.238,48
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,37	4.704,12

34 007.002.040 MACARRÃO AVE MARIA 500 G		PCT	300
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	4,28	1.284,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	4,59	1.377,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	4,90	1.470,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		4,59	1.377,00

35 007.002.101 MACARRÃO ESPAGUETE 500GR		PCT	850
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	4,28	3.638,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	4,90	4.165,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	5,69	4.836,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		4,96	4.216,00

36 007.002.013 MACARRÃO PARAFUSO 500 G		PCT	850
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	4,28	3.638,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	4,59	3.901,50
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	4,90	4.165,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		4,59	3.901,50



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

37 007.005.197 MACARRÃO ESPIRAL/ CARACOL 500G		PCT	610
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	4,28	2.610,80
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	4,59	2.799,90
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	5,90	3.599,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		4,92	3.001,20

38 007.005.339 MACARRAO S/ GLUTEN 500G		PCT	660
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	4,28	2.824,80
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	5,69	3.755,40
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	5,90	3.894,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,29	3.491,40

39 007.002.494 MASSA DE SEMOLA PARA LASANHA 500G		UN	235
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	7,69	1.807,15
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	7,90	1.856,50
12452	JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA	9,43	2.216,05
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		8,34	1.959,90

40 007.002.159 MILHO PIPOCA 500G		PCT	220
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	4,95	1.089,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	5,89	1.295,80
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	6,85	1.507,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,90	1.298,00

41 007.002.516 FARINHA MISTURA PARA PÃO FRANCES 25KG		SACO	170
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13145	CCN - COMERCIAL CENTRO NORTE ALIMENTOS LTDA	105,99	18.018,30
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	118,00	20.060,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	154,00	26.180,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		126,00	21.420,00

42 007.005.340 OLEO DE SOJA VEGETAL 900ML		UN	560
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	5,89	3.298,40
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	6,95	3.892,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	7,80	4.368,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,88	3.852,80



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

43 007.005.341 OREGANO DESIDRATADO 20G		PCT	180
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	3,98	716,40
13131	EDSON PEREIRA CANDIDO	5,99	1.078,20
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	6,90	1.242,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,62	1.011,60

44 007.005.199 POLVILHO AZEDO 500G		PCT	120
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	6,89	826,80
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	10,75	1.290,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	18,50	2.220,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		12,05	1.446,00

45 007.005.200 POLVILHO DOCE 500G		PCT	120
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	6,89	826,80
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	7,49	898,80
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	15,50	1.860,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		9,96	1.195,20

46 007.002.536 SAL REFINADO 1KG		PCT	315
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	1,79	563,85
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	1,98	623,70
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	2,69	847,35
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		2,15	677,25

47 007.005.312 SARDINHA EM CONSERVA 250 GR		LATA	384
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	10,50	4.032,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	11,95	4.588,80
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	11,95	4.588,80
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,47	4.404,48

48 007.002.445 TRIGO PARA QUIBE - PACOTE 500 G		PCT	155
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	7,28	1.128,40
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	7,99	1.238,45
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	9,50	1.472,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		8,26	1.280,30

49 007.005.342 VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO 750ML		UN	136
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	1,98	269,28
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	2,15	292,40
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	3,35	455,60
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		2,49	338,64



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

50 007.005.343 IOGURTE ZERO LACTOSE MORANGO 170G		UN	70
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	3,29	230,30
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	3,50	245,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	4,77	333,90
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		3,85	269,50
51 007.005.344 LEITE SEM LACTOSE 1L		UN	135
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	6,19	835,65
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	6,99	943,65
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	7,95	1.073,25
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		7,04	950,40
52 007.005.202 ÓLEO DE GIRASSOL 900ML		UN	100
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	11,95	1.195,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	12,00	1.200,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	12,90	1.290,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		12,28	1.228,00
53 007.002.362 FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO 500 GR		PCT	170
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2765	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	9,14	1.553,80
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	12,90	2.193,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	13,75	2.337,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,93	2.028,10
54 007.005.203 IOGURTE INTEGRAL 160G		UN	710
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	3,09	2.193,90
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	3,58	2.541,80
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	4,35	3.088,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		3,67	2.605,70
55 007.005.345 IOGURTE PARC. DESNATADO SABOR MORANGO 1L		UN	540
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12025	ADRIEL RIBEIRO DE SOUZA & CIA LTDA	7,89	4.260,60
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	12,90	6.966,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	13,50	7.290,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,43	6.172,20
56 007.005.204 IOGURTE PARC. DESNATADO SABOR MORANGO 150G		UN	2590
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	2,89	7.485,10
2765	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2,99	7.744,10
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	3,99	10.334,10
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		3,29	8.521,10



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

57 007.003.004 MARGARINA CREMOSA C/SAL 500 G		UN	110
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	6,59	724,90
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	7,98	877,80
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	9,70	1.067,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		8,09	889,90

58 007.005.205 MANTEIGA COM SAL 500G		UN	350
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	29,00	10.150,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	31,95	11.182,50
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	32,90	11.515,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		31,28	10.948,00

59 007.002.546 PÃO DE QUEIJO CONGELADO 1KG		PCT	770
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	16,69	12.851,30
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	19,80	15.246,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	22,50	17.325,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		19,66	15.138,20

60 007.005.346 QUEIJO TIPO MUÇARELA KG		KG	755
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	39,80	30.049,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	54,90	41.449,50
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	59,90	45.224,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		51,53	38.905,15

61 007.005.347 SUCO DE LARANJA INTEGRAL 1,8L		UN	470
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	22,00	10.340,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	22,95	10.786,50
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	26,90	12.643,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		23,95	11.256,50

62 007.005.348 SUCO DE LARANJA INTEGRAL 300ML		UN	1600
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	5,99	9.584,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	6,20	9.920,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	7,90	12.640,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,70	10.720,00

63 007.005.349 ALHO KG		KG	210
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13133	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	21,49	4.512,90
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	24,98	5.245,80
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	29,80	6.258,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		25,42	5.338,20



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

64 007.002.503 BATATA INGLESA		KG	1150
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13132	SANTO ANTONIO PRBI ALIMENTOS LTDA	10,00	11.500,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	10,90	12.535,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	12,00	13.800,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		10,97	12.615,50
65 007.005.206 CEBOLA FRESCA KG		KG	520
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	7,90	4.108,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	8,00	4.160,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	9,90	5.148,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		8,60	4.472,00
66 007.005.207 MAÇÃ FUJI KG		KG	1764
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	9,90	17.463,60
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	9,90	17.463,60
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	11,90	20.991,60
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		10,57	18.645,48
67 007.002.466 PERA WILLIAMS		KG	828
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	13,90	11.509,20
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	15,00	12.420,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	19,90	16.477,20
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		16,27	13.471,56
68 007.005.208 OVO BRANCO DE GALINHA BDJ C/ 30UN		BJ	390
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	19,00	7.410,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	19,90	7.761,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	19,95	7.780,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		19,62	7.651,80
69 007.000.014 CARNE BOVINA MOIDA ACEM KG		KG	450
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	26,95	12.127,50
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	29,00	13.050,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	29,80	13.410,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		28,58	12.861,00
70 007.005.350 CARNE BOVINA CUBOS-ACEM KG		KG	390
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	26,95	10.510,50
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	29,00	11.310,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	29,80	11.622,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		28,58	11.146,20



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

71 007.005.351 CARNE BOVINA EM BIFES- COXAO MOLE KG		KG	240
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	29,95	7.188,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	36,00	8.640,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	39,80	9.552,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		35,25	8.460,00

72 007.005.352 CARNE BOVINA ISCAS/TIRAS PATINHO KG		KG	310
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	34,95	10.834,50
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	36,00	11.160,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	37,80	11.718,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		36,25	11.237,50

73 007.005.353 CARNE SUINA EM CUBOS- PALETA SEM OSSO KG		KG	740
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	15,00	11.100,00
13130	BURGER FRIG INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	16,60	12.284,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	21,90	16.206,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		17,83	13.194,20

74 007.005.354 CARNE SUINA- BISTECA KG		KG	440
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12025	ADRIEL RIBEIRO DE SOUZA & CIA LTDA	14,30	6.292,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	16,90	7.436,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	18,00	7.920,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		16,40	7.216,00

75 007.005.274 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO		KG	2100
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	16,90	35.490,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	19,90	41.790,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	22,59	47.439,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		19,80	41.580,00

76 007.002.252 FILÉ DE PEITO DE FRANGO KG		KG	1240
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	19,90	24.676,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	21,69	26.895,60
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	22,00	27.280,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		21,20	26.288,00

77 007.005.114 FILÉ DE TILÁPIA 800 GRAMAS		KG	750
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	44,95	33.712,50
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	48,90	36.675,00
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	49,00	36.750,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		47,62	35.715,00



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

78 007.005.355 CARNE BOVINA EM CUBOS- PATINHO KG IQF		KG	620
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2765	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	37,60	23.312,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	37,80	23.436,00
12525	AGG COMERCIO DE CARNES LTDA	39,90	24.738,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		38,43	23.826,60
79 007.005.356 CARNE BOVINA STROGONOF		KG	380
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	39,80	15.124,00
13134	A.D.A.S DISTRIBUIDORA LTDA	44,10	16.758,00
13135	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	44,10	16.758,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		42,67	16.214,60
80 007.005.357 CARNE BOVINA MOIDA- PATINHO KG IQF		KG	890
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12208	FERNANDO BERNARDINO LOPES - ME	22,89	20.372,10
2765	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	37,60	33.464,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	37,80	33.642,00
12525	AGG COMERCIO DE CARNES LTDA	39,90	35.511,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		34,55	30.749,50
81 007.005.358 FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS KG IQF		KG	620
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
12525	AGG COMERCIO DE CARNES LTDA	19,80	12.276,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	19,80	12.276,00
2765	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	29,60	18.352,00
12208	FERNANDO BERNARDINO LOPES - ME	31,89	19.771,80
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		25,27	15.667,40
82 007.005.217 POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ABACAXI KG		KG	275
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	19,00	5.225,00
12183	CRF ALIMENTOS LTDA	22,75	6.256,25
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	24,90	6.847,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		22,22	6.110,50
83 007.005.218 POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA KG		KG	275
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	18,00	4.950,00
12183	CRF ALIMENTOS LTDA	21,75	5.981,25
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	24,90	6.847,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		21,55	5.926,25
84 007.005.219 POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU KG		KG	220
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	17,00	3.740,00
12183	CRF ALIMENTOS LTDA	21,50	4.730,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	23,90	5.258,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		20,80	4.576,00



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

85	007.005.220	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE LARANJA COM ACEROLA KG	KG	420
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	19,00	7.980,00	
12183	CRF ALIMENTOS LTDA	23,00	9.660,00	
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	43,00	18.060,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		28,33	11.898,60	

86	007.005.221	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJA KG	KG	270
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	38,00	10.260,00	
12183	CRF ALIMENTOS LTDA	39,75	10.732,50	
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	47,90	12.933,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		41,88	11.307,60	

87	007.002.547	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MORANGO KG	KG	270
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	22,00	5.940,00	
12183	CRF ALIMENTOS LTDA	23,00	6.210,00	
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	31,90	8.613,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		25,63	6.920,10	

88	007.005.222	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE UVA KG	KG	270
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
12183	CRF ALIMENTOS LTDA	22,75	6.142,50	
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	23,00	6.210,00	
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	31,90	8.613,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		25,88	6.987,60	

89	007.002.079	PÃO FRANCES	KG	300
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	13,95	4.185,00	
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	13,95	4.185,00	
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	15,00	4.500,00	

PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		14,30	4.290,00	
---------------------	--	-------	----------	--

90	007.005.223	PAO DE LEITE	KG	750
PROPOSTANTES				
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL	
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	16,80	12.600,00	
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	17,00	12.750,00	
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	23,95	17.962,50	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		19,25	14.437,50	



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

91 007.005.225 PÃO DE FORMA 400 G		PCT	620
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	6,00	3.720,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	6,95	4.309,00
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	8,59	5.325,80
PREÇO MÉDIO DO ITEM		7,18	4.451,60
92 007.005.359 PAO DE HAMBURGUER		KG	145
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	15,00	2.175,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	19,90	2.885,50
13102	L. F. GODOI & CIA. LTDA.	23,95	3.472,75
PREÇO MÉDIO DO ITEM		19,62	2.844,90
93 007.005.224 PAO DE LEITE TIPO BISNAGUINHA		KG	380
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	18,00	6.840,00
13136	MUNICIPIO DE UBARANA	18,37	6.980,60
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	22,90	8.702,00
PREÇO MÉDIO DO ITEM		19,76	7.508,80
94 007.005.226 BROA DE FUBÁ 450 A 550G		KG	450
PROponentes			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
4	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PTA	18,00	8.100,00
13147	PRODOCIMO & FILHOS LTDA	19,92	8.964,00
3127	2M GESTÃO E PARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS LTDA	29,50	13.275,00
PREÇO MÉDIO DO ITEM		22,47	10.111,50

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00003/24

Data: 31/01/2024

Abertura: 07/02/2024

Encerramento: 07/02/2024

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	007.002.009	AÇUCAR CRISTAL 05 KG	240	18,38	4.411,20
2	007.002.502	AMIDO DE MILHO 500 GR	100	6,58	658,00
3	007.002.148	ARROZ T1 5KG	828	28,05	23.225,40
4	007.005.177	AVEIA FLOCOS 170G	170	6,69	1.137,30
5	007.005.186	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	130	46,97	6.106,10
6	007.005.262	BISCOITO MAISENA 350G	240	6,13	1.471,20
7	007.005.329	BISCOITO PAO DE MEL 500G	380	10,03	3.811,40
8	007.005.187	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO 500G	440	8,24	3.625,60
9	007.005.330	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR NATA 500G	390	9,81	3.825,90
10	007.005.189	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 500G	390	12,56	4.898,40
11	007.005.331	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 350G	490	6,17	3.023,30
12	007.002.543	BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMB. SECUNDARIA INDIV. 1	1.140	6,16	7.022,40
13	007.005.190	CACAU EM PÓ 200G	320	18,72	5.990,40
14	007.002.012	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 G	130	14,90	1.937,00
15	007.005.332	CANELA EM PÓ 10G	60	3,14	188,40
16	007.005.333	CANELA EM RAMA 10G	60	3,36	201,60
17	007.002.051	CANJICA DE MILHO 500 G	170	9,26	1.574,20
18	007.002.002	CHÁ DE ERVA MATE 250 GRAMAS	450	7,56	3.402,00
19	007.002.133	CHIMICHURRI 20G	400	4,39	1.756,00
20	007.005.334	COCO RALADO 100G	170	5,71	970,70



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

21	007.005.335	CRAVO DA INDIA 10G	60	3,93	235,80
22	007.002.372	ERVILHA EM GRÃOS 500G	110	12,52	1.377,20
23	007.005.336	EXTRATO DE TOMATE 300G	460	3,18	1.462,80
24	007.005.193	EXTRATO DE TOMATE 1,080KG	320	10,24	3.276,80
25	007.005.194	FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1 500G	340	5,65	1.921,00
26	007.005.195	FARINHA DE MILHO 500G	260	4,47	1.162,20
27	007.002.413	FARINHA DE TRIGO TIPO 01- 1KG	250	4,39	1.097,50
28	007.002.414	FEIJÃO CARIOCA 1KG	1.550	8,87	13.748,50
29	007.002.472	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 GR	120	11,43	1.371,60
30	007.005.337	FUBA DE MILHO 500G	240	3,54	849,60
31	007.005.338	LEITE DE COCO 200ML	140	5,86	820,40
32	007.003.060	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR	1.575	17,55	27.641,25
33	007.005.147	LEITE UHT 1 L INTEGRAL	876	5,37	4.704,12
34	007.002.040	MACARRÃO AVE MARIA 500 G	300	4,59	1.377,00
35	007.002.101	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR	850	4,96	4.216,00
36	007.002.013	MACARRÃO PARAFUSO 500 G	850	4,59	3.901,50
37	007.005.197	MACARRÃO ESPIRAL/ CARACOL 500G	610	4,92	3.001,20
38	007.005.339	MACARRÃO S/ GLUTEN 500G	660	5,29	3.491,40
39	007.002.494	MASSA DE SEMOLA PARA LASANHA 500G	235	8,34	1.959,90
40	007.002.159	MILHO PIPOCA 500G	220	5,90	1.298,00
41	007.002.516	FARINHA MISTURA PARA PÃO FRANCES 25KG	170	126,00	21.420,00
42	007.005.340	OLEO DE SOJA VEGETAL 900ML	560	6,88	3.852,80
43	007.005.341	OREGANO DESIDRATADO 20G	180	5,62	1.011,60
44	007.005.199	POLVILHO AZEDO 500G	120	12,05	1.446,00
45	007.005.200	POLVILHO DOCE 500G	120	9,96	1.195,20
46	007.002.536	SAL REFINADO 1KG	315	2,15	677,25
47	007.005.312	SARDINHA EM CONSERVA 250 GR	384	11,47	4.404,48
48	007.002.445	TRIGO PARA QUIBE - PACOTE 500 G	155	8,26	1.280,30
49	007.005.342	VINAGRE DE ALCOOL COLORIDO 750ML	136	2,49	338,64
50	007.005.343	IOGURTE ZERO LACTOSE MORANGO 170G	70	3,85	269,50
51	007.005.344	LEITE SEM LACTOSE 1L	135	7,04	950,40
52	007.005.202	ÓLEO DE GIRASSOL 900ML	100	12,28	1.228,00
53	007.002.362	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO 500 GR	170	11,93	2.028,10
54	007.005.203	IOGURTE INTEGRAL 160G	710	3,67	2.605,70
55	007.005.345	IOGURTE PARC. DESNATADO SABOR MORANGO 1L	540	11,43	6.172,20
56	007.005.204	IOGURTE PARC. DESNATADO SABOR MORANGO 150G	2.590	3,29	8.521,10
57	007.003.004	MARGARINA CREMOSA C/SAL 500 G	110	8,09	889,90
58	007.005.205	MANTEIGA COM SAL 500G	350	31,28	10.948,00
59	007.002.546	PÃO DE QUEIJO CONGELADO 1KG	770	19,66	15.138,20
60	007.005.346	QUEIJO TIPO MUÇARELA KG	755	51,53	38.905,15
61	007.005.347	SUCO DE LARANJA INTEGRAL 1,8L	470	23,95	11.256,50
62	007.005.348	SUCO DE LARANJA INTEGRAL 300ML	1.600	6,70	10.720,00
63	007.005.349	ALHO KG	210	25,42	5.338,20
64	007.002.503	BATATA INGLESA	1.150	10,97	12.615,50
65	007.005.206	CEBOLA FRESCA KG	520	8,60	4.472,00
66	007.005.207	MAÇÃ FUJI KG	1.764	10,57	18.645,48
67	007.002.466	PERA WILLIAMS	828	16,27	13.471,56
68	007.005.208	OVO BRANCO DE GALINHA BDJ C/ 30UN	390	19,62	7.651,80



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

69	007.000.014	CARNE BOVINA MOIDA ACEM KG	450	28,58	12.861,00
70	007.005.350	CARNE BOVINA CUBOS-ACEM KG	390	28,58	11.146,20
71	007.005.351	CARNE BOVINA EM BIFES- COXAO MOLE KG	240	35,25	8.460,00
72	007.005.352	CARNE BOVINA ISCAS/TIRAS PATINHO KG	310	36,25	11.237,50
73	007.005.353	CARNE SUINA EM CUBOS- PALETA SEM OSSO KG	740	17,83	13.194,20
74	007.005.354	CARNE SUINA- BISTECA KG	440	16,40	7.216,00
75	007.005.274	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO	2.100	19,80	41.580,00
76	007.002.252	FILÉ DE PEITO DE FRANGO KG	1.240	21,20	26.288,00
77	007.005.114	FILÉ DE TILÁPIA 800 GRAMAS	750	47,62	35.715,00
78	007.005.355	CARNE BOVINA EM CUBOS- PATINHO KG IQF	620	38,43	23.826,60
79	007.005.356	CARNE BOVINA STROGONOF	380	42,67	16.214,60
80	007.005.357	CARNE BOVINA MOIDA- PATINHO KG IQF	890	34,55	30.749,50
81	007.005.358	FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS KG IQF	620	25,27	15.667,40
82	007.005.217	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ABACAXI KG	275	22,22	6.110,50
83	007.005.218	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA KG	275	21,55	5.926,25
84	007.005.219	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE CAJU KG	220	20,80	4.576,00
85	007.005.220	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE LARANJA COM ACEROLA K	420	28,33	11.898,60
86	007.005.221	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJA KG	270	41,88	11.307,60
87	007.002.547	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MORANGO KG	270	25,63	6.920,10
88	007.005.222	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE UVA KG	270	25,88	6.987,60
89	007.002.079	PÃO FRANCES	300	14,30	4.290,00
90	007.005.223	PAO DE LEITE	750	19,25	14.437,50
91	007.005.225	PÃO DE FORMA 400 G	620	7,18	4.451,60
92	007.005.359	PAO DE HAMBURGUER	145	19,62	2.844,90
93	007.005.224	PAO DE LEITE TIPO BISNAGUINHA	380	19,76	7.508,80
94	007.005.226	BROA DE FUBÁ 450 A 550G	450	22,47	10.111,50
TOTAL			45.911	1.520,73	717.130,78

Apuração	Valor
Média Total Unitária	R\$ 1.520,73
Média Total Global	R\$ 717.130,78

CONCLUSÃO: Verifica-se que os valores apresentados possuem equivalência, baixa distorção e de desvio padrão tolerável, não se destoando, podendo ser considerados praticáveis como o de mercado para os devidos fins, tendo como fixado o valor produzido a título de apuração pela média.

VALOR TOTAL DA ESTIMATIVA DE CUSTO: R\$ 717.130,78 (setecentos e dezessete mil e cento e trinta reais e setenta e oito centavos.

Inúbia Paulista 21 de fevereiro de 2024

Monique Hubach Pieretti
Diretora de Compras e Licitações



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 **Fone: (18)3556-9900** E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.
